RENAULT

Modelos - Gasolina

Avantime

Avantime

Modelos - Gasolina

Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio

Modelos - Diesel

Clio
Clio
Clio
Clio
Clio
Clio

Datos de potencia

Motor Potencia

kw cv
2.0 16V Turbo 120 163
3.0 24V 152 207
1.2 44 60
1.2 16V 48 65
1.2 16V 55 75
1.4 55 75
1.4 16V 70 95
1.4 16V 72 98
1.6 66 90
1.6 16V 65 88
1.6 16V 79 107
1.6 16V 82 112
2.0 16V 102 139
2.0 16V 124 169
3.0 24V 166 226
1.5 DCI 48 65
1.5 DCI 50 68
1.5 DCI 60 82
1.5 DCI 63 86
1.5 DCI 78 106
1.9 DTI 59 80

variables segun vehiculo

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

aumento vmax

kw

22
12

0 0 0 0 0 0 © ©O© 0 N N o

=
N

16
16
16
16
16
16

cv

30
16

10
10
11
12
12
11
11
11
11
11
11
16

22
22
22
22
22
22

nm

55
18

10
10
10
12
14
14
12
15
15
15
14
14
18

50
50
50
50
50
50

P.V.P

iva no incl.

consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Gasolina

Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111

Modelos - Diesel

Clio 111
Clio 111
Clio 111
Clio 111

Modelos - Gasolina

Espace

Espace

Modelos - Diesel

Espace

Espace

Modelos - Gasolina

Espace IV
Espace IV
Espace IV
Espace IV

Datos de potencia

1.2 16V 48
1.2 16V 55
1.2 16V 58
1.2 16V TCE 74
1.4 16V 72
1.6 16V 65
1.6 16V 82
1.6 16V 94
2.0 16V 102
2.0 16V 145
2.0 16V 148
1.5 DCI 50
1.5 DCI 63
1.5 DCI 76
1.5 DCI 78
2.0 16V Turbo 120
3.5 24V 177
2.2 DCI FAP 110
3.0 DCI FAP 130
2.0 16V 100
2.0 16V Turbo 120
2.0 16V Turbo 125
3.5 24V 177

variables segun vehiculo

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

65
75
78
101
98
88
112
128
139
197
201

68
86
103
106

163
241

150
177

136
163
170
241

\,

20

0 © 0 © 0 0 ©

16
16
18
18

22
13

21
25

10
25
21
13

10
10
10
27
12
11
11
12
11
12
11

22
22
24
24

30
18

29
34

14
34
29
18

10
10
10
65
14
15
15
14
14
14
14

50
40
50
50

60
20

70
80

14
60
50
20

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta

consulta

consulta

consulta

consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Diesel

Espace IV
Espace IV
Espace IV
Espace IV
Espace IV
Espace IV
Espace IV

1.9 DCI
2.0 DCI
2.0 DCI
2.2 DCI
2.2 DCI
3.0 DCI
3.0 DCI

Modelos - Gasolina

Kangoo
Kangoo
Kangoo

Kangoo

1.2
1.2 16V
1.4
1.6 16V

Modelos - Diesel

Kangoo
Kangoo
Kangoo
Kangoo
Kangoo

Kangoo

19D

1.5 DCI
1.5 DCI
1.5 DCI
1.9 DTI
1.9 DCI

Modelos - Gasolina

Kangoo Rapid
Kangoo Rapid
Kangoo Rapid
Kangoo Rapid

Datos de potencia

1.2
1.2 16V
1.4
1.6 16V

variables segun vehiculo

FAP
FAP

FAP
FAP

88
110
127
102
110
130
133

44
55
55
70

47
48
50
62
59
59

44
55
55
70

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

120
150
173
139
150
177
181

60
75
75
95

64
65
68
84
80
80

60
75
75
95

18
21
21
21
21
25
25

0 00 N O

10
16
16
16
16
18

0 00 N O

24
29
29
29
29
34
34

10
11
11

14
22
22
22
22
24

10
11
11

65
65
65
50
50
80
80

10
10
12
15

18
50
50
50
50
50

10
10
12
15

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Diesel

Kangoo Rapid 1.9D 40
Kangoo Rapid 1.9D 47
Kangoo Rapid 1.9 DTI 59
Kangoo Rapid 1.9 DCI 59
Modelos - Gasolina

Kangoo 11 1.6i 64
Kangoo 11 1.6 16V 78
Modelos - Diesel

Kangoo 11 1.5 DCI 50
Kangoo 11 1.5 DCI 63
Kangoo 11 1.5 DCI 76
Modelos - Gasolina

Koleos 2.5 126
Modelos - Diesel

Koleos 2.0 DCI FAP 110
Koleos 2.0 DCI FAP 127
Modelos - Gasolina

Laguna 1.6 16V 79
Laguna 1.6 16V 82
Laguna 1.8 16V 88
Laguna 2.0 16V 99
Laguna 2.0 16V 102
Laguna 2.0 16V IDE 103
Laguna 2.0 16V Turbo 120
Laguna GT 2.0 16V Turbo 150
Laguna 3.0 24V 140
Laguna 3.0 24V 152

Datos de potencia
variables segun vehiculo

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

54
64
80
80

87
106

68
86
103

172

150
173

107
112
120
135
139
140
163
204
190
207

10
10
16
18

16
16
16

13

21
21

© © ©O© 0 0 o0

25
25
13
12

14
14
22
24

11
11

22
22
22

18

29
29

11
11
11
12
12
12
34
34
18
16

18
18
50
50

15
15

50
50
50

20

65
65

15
15
15
13
13
13
60
60
20
18

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta

consulta

consulta
consulta

consulta

consulta

consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Diesel

Laguna
Laguna
Laguna
Laguna
Laguna
Laguna
Laguna
Laguna

Laguna

Modelos - Gasolina

Laguna 11l
Laguna 11l
Laguna 11l
Laguna 11l

Laguna 11l

Modelos - Diesel

Laguna 11l
Laguna 11l
Laguna 11l
Laguna 11l
Laguna 11l

Laguna 11l

Datos de potencia

1.9 DTI 72
1.9 DCI 74
1.9 DCI 79
1.9 DCI 88
1.9 DCI FAP 81
1.9 DCI FAP 96
2.0 DCI FAP 110
2.2 DCI FAP 102
2.2 DCI 110
1.6 16V 81
2.0 16V IDE 103
2.0 16V Turbo 125
2.0 16V Turbo 150
3.5 24V 175
1.5 DCI 81
2.0 DCI FAP 96
2.0 DCI FAP 110
2.0 DCI FAP 127
2.0 DCI FAP 131
3.0 V6 DCI 173

variables segun vehiculo

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

98
101
107
120
110
131
150
139
150

110
140
170
204
238

110
131
150
173
178
235

18
18
18
18
21
21
21
21
21

25
25
13

16
20
21
21
20
26

24
24
24
24
29
29
29
29
29

11
12
34
34
18

22
27
29
29
27
35

60
65
65
65
65
65
65
65
50

15
13
60
60
20

50
65
65
65
65
70

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Diesel

Master
Master
Master
Master
Master
Master
Master
Master Maxi

Master Maxi

Modelos - Gasolina

Megane
Megane
Megane
Megane
Megane
Megane
Megane
Megane
Megane

Megane

Modelos - Diesel

Megane
Megane
Megane
Megane
Megane
Megane
Megane

Megane

Datos de potencia

1.9 DTI 59
2.8 DTI 85
1.9 DCI 60
2.2 DCI 66
2.5 DCI 73
2.5 DCI 84
3.0 DCI 100
3.0 DCI 85
3.0 DCI 115
1.2 44
1.4 16V 70
1.4 16V 72
1.6 16V 79
1.6 16V 82
1.8 16V 85
2.0 16V 99
2.0 16V 102
2.0 16V IDE 103
2.0 16V Turbo 165
1.5 DCI 63
1.5 DCI 78
1.9 DTI 59
1.9 DTI 72
1.9 DCI 75
1.9 DCI 79
1.9 DCI FAP 81
1.9 DCI FAP 96

variables segun vehiculo

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

80
116
82
90
99
114
136
116
156

60

95

98
107
112
116
135
139
140
224

86
106
80
98
102
107
110
131

16
21
18
21
21
21
21
21
21

0 0 0 © O O

10
10
10
25

16
16
18
18
21
21
21
21

22
29
24
29
29
29
29
29
29

12
12
11
11
11
14
14
14
34

22
22
24
24
29
29
29
29

50
60
50
50
60
60
60
70
80

10
14
14
15
15
15
14
14
14
60

50
50
60
60
65
65
65
65

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Gasolina

Megane CC
Megane CC
Megane CC

Modelos - Diesel

Megane CC
Megane CC

Modelos - Gasolina

Megane 111
Megane 111
Megane 111
Megane 111
Megane 111
Megane 111

Modelos - Diesel

Megane 111
Megane 111
Megane 111
Megane 111

Modelos - Gasolina

Modus
Modus
Modus
Modus
Modus
Modus

Datos de potencia

1.6 16V 82
2.0 16V 99
2.0 16V Turbo 120
1.9 DCI FAP 96
2.0 DCI FAP 110
1.4 16V TCE 96
1.6 16V 74
1.6 16V 81
2.0 16V 103
2.0 16V TCE 132
2.0 16V TCE 184
1.5 DCI 90 66
1.5 DCI 81
1.9 DCI 130 96
2.0 DCI 118
1.2 44
1.2 16V 48
1.2 16V 55
1.2 16V 58
1.6 16V 65
1.6 16V 82

variables segun vehiculo

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

112
135
163

131
150

130
100
110
140
180
250

90
110
131
160

60
65
75
78
88
112

10
25

21
21

18

10
25
21

16
16
20
21

0 0 N N N O

11
14
34

29
29

24
11
11
14
34
29

22
22
27
29

10
10
10
11
11

15
14
60

65
65

50
15
15
14
60
50

50
50
60
65

10
10
10
10
15
15

consulta
consulta

consulta

consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Diesel

Modus
Modus
Modus
Modus

1.5 DCI
1.5 DCI
1.5 DCI
1.5 DCI

Modelos - Gasolina

Scenic
Scenic
Scenic

Scenic

1.2

1.4 16V
1.6 16V
2.0 16V

Modelos - Diesel

Scenic
Scenic
Scenic

Scenic

1.5 DCI
1.5 DCI
1.9 DCI FAP
1.9 DCI FAP

Modelos - Gasolina

Scenic 11
Scenic 11
Scenic 11
Scenic 11

Scenic 11

Datos de potencia
variables segun vehiculo

1.4 16V
1.6 16V
1.6 16V
2.0 16V
2.0 16V Turbo

50
63
76
78

44
72
82
99

63
78
81
96

70
82
83
99
120

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

68
86
103
106

60
98
112
135

86
106
110
131

95
112
113
135
163

16
16
18
18

10

16
16
21
21

10
25

22
22
24
24

12
11
14

22
22
29
29

12
11
11
14
34

50
50
50
50

10
14
15
14

50
50
65
65

14
15
15
14
60

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta

consulta
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RENAULT

Modelos - Diesel

Scenic 11 1.5 DCI 60 82 16 22 50 consulta
Scenic 11 1.5 DCI 63 86 16 22 45 consulta
Scenic 11 1.5 DCI 74 101 20 27 55 consulta
Scenic 11 1.5 DCI 76 104 18 24 50 consulta
Scenic 11 1.9 DCI FAP 81 110 21 29 65 consulta
Scenic 11 1.9 DCI FAP 88 120 20 27 55 consulta
Scenic 11 1.9 DCI FAP 96 131 21 29 65 consulta
Scenic 11 2.0 DCI FAP 110 150 21 29 65 consulta

Modelos - Gasolina

Trafic 11 2.0 16V 86 116 8 11 15 consulta

Modelos - Diesel

Trafic Il 1.9 DTI 60 82 16 22 50 consulta
Trafic Il 1.9 DCI 74 101 18 24 50 consulta
Trafic Il 2.0 DCI 66 90 21 29 65 consulta
Trafic Il 2.0 DCI 84 114 21 29 65 consulta
Trafic Il 2.5 DCI 84 114 25 34 70 consulta
Trafic Il 2.5 DCI 99 135 25 34 70 consulta
Trafic Il 2.5 DCI 107 145 25 34 70 consulta

Modelos - Gasolina

Twingo 1.0 43 58 6 8 8 consulta

Twingo 1.2 16V 43 58 6 8 8 consulta

Twingo 1.2 16V 55 75 7 10 10 consulta
Datos de potencia Precio IVA NO incluido.

variables segun vehiculo Sujetos a variacion sin previo aviso. Tarifa 2011



RENAULT

Modelos - Gasolina

Twingo 11
Twingo I
Twingo I

Twingo I

Modelos - Diesel

Twingo 11

Modelos - Gasolina

Velsatis
Velsatis
Velsatis
Velsatis
Velsatis

Velsatis

Modelos - Diesel

Velsatis
Velsatis
Velsatis
Velsatis
Velsatis
Velsatis
Velsatis

Velsatis

Datos de potencia

1.2 43
1.2 16V 56
1.2 16V TCE 74
1.6 16V 98
1.5 DCI 47
2.0 84
2.0 16V 102
2.0 16V Turbo 120
2.0 16V Turbo 125
3.0 24V 140
3.5 24V 177
1.9 DTI 72
2.0 DCI 110
2.0 DCI 127
2.2 DCI 96
2.2 DCI 102
2.2 DCI FAP 110
3.0 DCI FAP 130
3.0 DCI FAP 133

variables segun vehiculo

Precio IVA NO incluido.
Sujetos a variacion sin previo aviso.

59
76
101
133

64

114
139
163
170
190
241

98
150
173
131
139
150
177
181

20

16

10

25
21
13
13

18
20
18
21
21
21
25
25

10
27
11

22

14
12
34
29
18
18

24
27
24
29
29
29
34
34

10
10
40
15

50

15
13
60
50
20
20

60
70
60
70
50
70
80
80

consulta
consulta
consulta

consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta

consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta
consulta

consulta
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